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VIG SOGN
www.vigkirke.dk 

Sognepræst: 
Mette K. Bjerrum 
Vig Præstegård 
Gl. Nykøbingvej 2 A, 
4560 Vig 
tlf. 23 67 46 58 
e-mail: mkb@km.dk

Præstesekretær: 
Doris Hjort Jacobsen 
tlf. 23 83 19 55 
e-mail: dhj@km.dk

Graver: 
Irene K. Sode
tlf. 30 30 53 84 
e-mail: viggrave@mail.dk
telefontid mandag–torsdag 
kl. 12.30-13.00 

Formand: 
Poul Erik Pedersen 
tlf. 59 31 56 76 
e-mail: pepvig@gmail.com

Kirkeværge: 
Poul Erik Holm 
tlf. 29 26 08 64 
e-mail: post@holmreklame.dk

Menighedsrådsmøder: 
Møder afholdes i 
konfirmandstuen i Vig 
Præstegård. 
Mødedatoer fremgår af 
kirkens hjemmeside.

MobilePay til Vig Kirke: 
Bidrag til indsamlinger eller 
menighedsplejen sendes til: 
89 15 44
Tak for hvert eneste bidrag.

Nyt fra 
kirken 

Solen skinner i skrivende stund fra 
en skyfri himmel, og det er sikkert 
og vist, at sommeren er på vej. Sommer er også ferietid – men din lokale 
folkekirke holder ikke ferielukket hen over sommeren, tværtimod inviterer vi 
indenfor til koncert, samvær og rundvisning. 
Vi har selvfølgelig også gudstjeneste hver søndag – gå ikke glip af vores 
rytmiske gudstjeneste 2. pinsedag den 9. juni… Og så har vi et godt tilbud til 
børn og familier i Odsherred - hver onsdag i sommerferien afholdes der nem-
lig SommerSJOV for børn og familier. Det kan du alt sammen læse mere om i 
dette nummer af kirkebladet. 
Slå gerne et smut forbi kirken – den er åben hver dag 10-15 (fra pinse og til og 
med august – resten af året er kirken åben i graverens arbejdstid), og du skal 
være velkommen.

Ny Facebook side
Vig Kirke har fået ny facebookside, så du lettere kan følge med i alt fra 
søndagens gudstjenester til hyggelige arrangementer og det liv, der leves i 
og omkring vores kirke.
Find os på www.facebook.com/vigkirke4560og vær en del af fællesskabet.

Nyt om kirken 

Menighedsrådetkan glæde sig over, at der netop er meddelt tilsagn 
om et tilskud på 1.535.721 kr. fra Kirkeistandsættelsesordningen til 
udbedring af det træksystem, der har til formål at sammenspænde 
kirketårnet og modvirke yderligere revner i murværket. 
Projektet vil reetablere det historiske træanker-system, der har været 
anvendt siden senmiddelalderen frem for et moderne ståltræksystem, og 
søger altså at istandsætte og anvende et på landsplan sjældent bevaret 
system, der giver indblik i senmiddelalderlige byggetekniske principper.
Det er formanden for Kirkeudvalget Poul Erik Holm, der har været 
primus motor på projektet, og fra menighedsrådet skal der lyde en stor 
tak for den vedholdende indsats, som vi ved, at dette har krævet. Det 
bliver spændende at følge istandsættelsen fremadrettet.
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Ny i kirken
1. april fik Vig NY GRAVER
Menighedsrådet er glade 
for at kunne byde Irene 
K. Sode velkommen (til-
bage!) i Vig. 
Irene kommer fra en 
stilling som graver i Nørre 
Herlev. Hun er bosid-
dende i Skibby i Hornsherred, men har tidligere været 
ansat som gravermedhjælper i Vig tilbage i 2020-21. 
Irene fortæller, at hun nyder at være tilbage i Vig, og 
at hun glæder sig til at komme godt i gang her. Der vil 
være mulighed for at hilse på Irene og byde hende 
velkommen ved et arrangement den 18. juni – læs 
mere om dette længere fremme i bladet.

Nyt fra formanden
Vi står nu over for den lyse og dejlige sommer. Hvad vil 
den bringe til os? 
Vi har været igennem en periode med mange dystre 
hændelser i tiden hen over vinteren. Verden har fået 
en ny præsident, der i sin valgkamp lovede fred i hele 
verden (især imellem Ukraine og Rusland). I skrivende 
stund er det ikke sket – men der er sket så meget 
andet. 
I Menighedsrådet er der mange opgaver, man som 
medlem er forpligtiget på at være med til. Såsom 
opgaver omkring vedligeholdelse af kirke, kirkegård 
samt personale ansvar – hvor vi lige kan byde 
velkommen til Irene Sode som graver. Hun er et 
kendt navn for os – og det var med stor glæde for os i 
menighedsrådet – at hun valgte at vende tilbage til Vig 
Kirke for at afløse Uffe Strandberg, der har fundet en 
anden kirke nærmere sin nye bolig. Heldigvis har vi ikke 
haft mange store udskiftninger i kirkens personale. 
En væsentlig person i personalegruppen er præsten. 
Mette - du har nu været her i Vig Kirke i 4 år. I år 
kunne vi så glæde os over din gode ide med at fejre 
skærtorsdag med en fællesspisning for 4. gang. En 
oplevelse som vi ikke i menighedsrådet havde tænkt 
på. Det er blevet en tradition, vi vil bakke op om. Måske 
er der andre initiativer, som jer læsere, der bruger 
kirken kunne tænke jer? Så ret gerne henvendelse til et 
medlem af rådet eller præsten.
Håber I alle får en god sommer. 

I denne spændende forårstid sker der en masse 
på kirkegårdene. Ukrudtet har kastet sig ud i en 
ubarmhjertig overlevelseskamp med gravernes 
skuffejern, som graverne forhåbentlig vinder…Til 
brugere af kirkegården vil der snart blive etableret et 
nyt system med rive, skuffejern, spand og vandkande 
til fri afbenyttelse i forbindelse med vedligeholdelse 
af gravsteder – se foto.
Alt er ved at grønnes, og snart kommer der masser 
af farver fra blomsterne. Foråret er godt i gang. Der 
er plantet forårsblomster rundt på gravstederne. 
Disse vil blive afløst af sommerblomster omkring 
grundlovsdag. 

Nyt fra kirkegården
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DET SKER....

RytMISK GudStJeNeSte& KONFIRMaNdINdSKRIVNING
2. pinsedag 9. juni kl. 10.30.Trommer, bas og elguitar er måske nogle af de instrumenter, der vil blive taget 
i brug ved gudstjenesten. Vi får besøg af ella Olympia Placing og et par af de unge mennesker fra Den 
rytmiske Højskole i Jyderup, der vil sørge for, at denne søndag bliver ekstra festlig. Vi vil synge moderne 
salmer, bede nye bønner, lytte til gamle tekster, og så byder vi selvfølgelig på brød og vin ved Herrens 
bord. Der er konfirmandindskrivning denne søndag.
Efter gudstjenesten sørger menighedsrådet for kirkekaffe og kage i det fri på Vestre Kirkegård – og vi kan 
sammen nyde pinsesolen…

Lidt om Pinse
Pinse er kirkens fødselsdag og Helligåndens fest. Her fejrer vi, 
at Helligånden kom til verden og skabte tro, håb og fællesskab 
blandt mennesker.
Pinse er kirkens tredje store højtid efter jul og påske. Ordet 
pinse kommer af det græske ord pentekoste. Det betyder 
den halvtredsindstyvende og refererer til, at pinsen falder 50 
dage efter påske. Første pinsedag falder altid på en søndag. 
Derefter kommer 2. pinsedag, som er mandagen lige efter.

Kirkens fødselsdag
Pinsen er helt centralt for den kristne kirkes begyndelse. Her 
fejrer vi, at Guds ånd, Helligånden, kom til verden og skabte 
tro, håb og fællesskab blandt mennesker på jorden.
Da Helligånden kom til disciplene, præcis 50 dage efter Jesus’ 
opstandelse, blev de sendt ud i verden for at dele deres tro 
med alle. Som tegn på, at de havde fået Guds ånd, begyndte 
de at tale og forstå alle sprog. Det blev begyndelsen på de 
første kristne fællesskaber, menigheder. Derfor kaldes pinsen også for kirkens fødselsdag.
Fortællingen om pinseunderet betyder, at Gud igen var til stede i verden. Ligesom Gud før var til stede i sin 
søn, Jesus, er Gud - som Faderen og Sønnen - det nu gennem ånden. Det fællesskab, der opstod omkring 
Jesus, da han levede på jorden, døde og opstod, skulle nu udbredes til hele verden.
(Kilde: Folkekirken.dk)
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SOMMeRKONceRt - JaZZ
Lørdag 26. juli kl. 15.00 giver Kathrine Windfeld med band koncert i Vig Kirke. Glæd jer!
Kathrine Windfeld er en af Skandinaviens førende nye jazzkomponister. 
Hendes farverige og sanselige musik, som både taler til krop og sind, har vundet 
mange hjerter i ind- og udland.
Til koncerten i Vig Kirke har hun håndplukket tre stærke musikalske personligheder, 
som alle besidder et fængslende udtryk og en stor virtuositet.
Kathrine Windfeld har skrevet musikken med netop disse musikeres kvaliteter for øje.
Sammen vil de skabe en smuk og stemningsfuld koncert med fokus på smukke 
klange og melodier i et varieret repertoire med stor lydhørhed musikerne imellem.
En sprudlende kreativitet, nysgerrighed og passion har banet vejen for en frugtbar 
karriere for Kathrine Windfeld. Hun har turneret i 20 lande med sine ensembler og 
samarbejdet med førende europæiske orkestre som Frankfurt Radio Big Band og UMO 
Helsinki Jazz Orchestra. Hun har modtaget den prestigefulde Rising Stars Jazz Award i London, og herhjemme 
blev hun i 2022 tildelt Ben Webster Prisen. For nylig vandt hun “Årets Livenavn” ved Danish Music Awards 
jazz, ikke mindst for sit præg på den internationale jazzscene.
Ensemblet består af: Klaver og kompositioner - Kathrine Windfeld, Saxofon - LubosSoukup, 
Casper Hejlesen - guitar, Jakob Roland - bas
Der er gratis entré.

RuNdVISNING På KIRKeGåRdeNe & GRILLPøLSeR I haVeN
Onsdag 18. juni kl. 17.00. Kom og hils på vores nye graver Irene Sode. Hun vil tage os med på en rundtur 
på kirkegårdene og fortælle om kommende planer. Der vil være mulighed for at stille spørgsmål. Efter 
rundvisningen går vi i præstegårdshaven, hvor bålgrillen er tændt, og vi byder på grillpølser og øl/
sodavand. Mødested: Ved kirken.

NøRKLeKLub
Holder du af at strikke, hækle eller tegne? Eller vil du 
gerne lære det? Eller har du måske bare lyst til en snak? 
Så er det her måske lige noget for dig…
Der er kaffe på kanden - og ikke mindst hygge og godt 
nørkle selskab. 
Vi mødes i konfirmandstuen den 3. onsdag i måneden. 
I juli måned holder vi dog ferie.
Kom og vær med!
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dROP-IN dåb
Til den tunge overvejelse eller den pludselige indskydelse…
For 5. år i træk tilbyder vi drop-in dåb i Odsherred Provsti.
Denne gang foregår det i Vig Kirke torsdag 17. juli 2025 kl. 16 – 18.
Her er det muligt at komme ind fra gaden, fra sommerlandet eller måske fra stranden og blive døbt. 
Drop-in dåb blev første gang introduceret i en kirke på Vesterbro i København i 2017 og har siden bredt sig 
til hele landet. Det er en uformel indgang til folkekirken, der appellerer til dem, der måske ikke lige fik bør-
nene døbt, eller dem der ikke selv er blevet døbt, da de var små og som ikke lige har fået det gjort efterføl-
gende. Måske fordi der manglede en invitation eller en anledning. Der kan være mange forskellige grunde 
til at blive døbt, og med initiativet drop-in dåb er det ønsket at skabe en anledning til at få det gjort.
Ved drop-in dåb behøves ingen tilmelding eller forudgående aftale, man skal bare møde op medbringende 
billedlegitimation (børn under 18 år skal have forældrene med). Man bestemmer selv, hvem man vil have 
med, eller om man vil komme alene. Der vil være en kort samtale med en præst, der fortæller hvordan 
dåben foregår, ligesom der vil være mulighed for at stille spørgsmål. Dåbsattesten får man med sig hjem 
med det samme. 

SOMMeRSJOV FOR FaMILIeR
Hver onsdag i sommerferien kl. 13.00-14.30 sker der noget for 
børn og familier i én af Odsherreds kirker. Kom og vær med!
Vig Kirke er desuden åben hver dag hele sommeren fra 
kl. 10-15 – så tag bare børnene med og gå på opdagelse 
i kirkens rum. Prøv skattejagten, læs en historie, mal en 
tegning eller leg ved børnebordet…

Program
2. juli Asnæs Kirke 
Åbent kirketårn, skattejagt og forfriskende traktement

9. juli Grevinge Kirke 
Leg og aktiviteter i og omkring kirken. Iskold forfriskning i 
Æblelunden

16. juli Vallekilde Kirke
Gåtur til Hankehøj og efterfølgende snack

23. juli Egebjerg Kirke 
Tur i kirketårnet og ad den gamle kirkesti til Lommestenen

30. juli Rørvig Kirke 
Spændende fortælling om ’Bruden fra Rørvig’, tur på 
kirkegården og kage og saft

6. august Odden Kirke
Levende fortælling om kirken og om monumentet fra 
Søslaget ved Sjællands Odde
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høStGudStJeNeSte
Søndag 14. september kl. 10.30 holder vi en 
festlig høstgudstjeneste for hele familien.
Kirken vil i dagens anledning være pyntet med 
aks, græskar, blomster og andre vækster, der 
symboliserer høstens frugtbare rigdom. Vi skal 
selvfølgelig synge nogle af de kendte høst- og 
sensommersalmer denne dag, og therese 
adorjan ankjær vil medvirke på cello.
Efter gudstjenesten indbyder vi til fælles kaffe 
og kagebord i kirken. 

INdSKRIVNING tIL KONFIRMatION 2026
Præsten har besøgt begge 6. klasser på Vig Skole 
i maj måned, hvor eleverne har fået information 
med hjem om tilmelding til konfirmation samt 
indskrivningsgudstjeneste.
Elektronisk tilmelding foregår via Vig Kirkes 
hjemmeside (www.vigkirke.dk) under fanen Livets gang. 
Vær opmærksom på, at begge forældre (ved fælles 
forældremyndighed) skal give samtykke til konfirmation 
før tilmeldingen er gældende.
Kom glad til indskrivningsgudstjeneste 2. pinsedag 
den 9. juni kl. 10.30. Dette gælder både konfirmander 
og forældre. Denne dag vil vores kordegn være tilstede 
for at kunne være behjælpelig med indskrivningen 
samt sikre at vi har fået alle de korrekte oplysninger.
Selve undervisningen begynder i uge 37 og vil foregå 
tirsdag eller torsdag kl. 14.00 – 15.30 i efteråret 2025. 
Der er forældremøde søndag 14. september kl. 
9.30 i konfirmandstuen med information om årets 
undervisning og valg af konfirmationsdato. Mødet 
efterfølges af høstgudstjeneste. 
Kontakt gerne præsten, hvis I har spørgsmål.
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Kirkebladet for Vig sogn. 
Ansvarshavende redaktør 
Mette Kvistbo Bjerrum. 
Tryk: Trundholm Tryk, 
4560 Vig

PLeJehJeMSaNdaGteR På baeShøJGåRd
Torsdag 12/6 kl. 10.30 Hus C  · Torsdag 17/7 kl. 10.30 Hus E

Torsdag 7/8 kl. 10.30 Hus C · Torsdag 18/9 kl. 10.30 Hus E Nadverandagt

Danske domkirker
Lone Cederquist, der er suppleant i Vig Menighedsråd, fortæller om aalborg domkirke:
I Aalborg, i den gamle bydel, ligger den smukke hvide Budolfi Kirke. Den nuværende kirke 
stammer fra 1300-tallet og er oprindelig bygget i gule munkesten. Kirken er gennem årene 
renoveret nogle gange. Bl.a. er koret udvidet og det ikoniske spir tilføjet. 
Der har været en trækirke allerede i 1000-tallet, som i 1100-tallet blev afløst af en stenkirke, 
hvis fundamentrester kan ses i krypten. Kirken består af midterskib, 2 sideskibe, våbenhus og 
tårnrum, og er som Domkirke ikke nogen speciel stor kirke. 
Kirken er opkaldt efter den engelske Helgen Sct. Budolphus. I år 870 blev Sct. Budolfs kloster 
i England rasereret og brændt ned af danske vikinger. Hans relikvier blev reddet og fordelt på 
andre klostre. I England findes 70 kirker, opkaldt efter helgen Budolphus, mens der kun er 2 
tilbage i Danmark.
Inden Aalborg blev ”bispesæde”, boede den katolske biskop (bispen) på Børglum kloster, der ligger nord for 
Aalborg, og som også er et besøg værd.
Indgangen til kirken går gennem våbenhuset, hvor du kan betragte de fantastiske kalkmalerier fra 1500-tallet, 
der bl.a. viser de 4 evangelist-symboler, løven, oksen, ørnen og englen. Malerierne tilskrives ”Sæbymesteren”, 
Christoffer, der er kendt for andre kalkmalerier i Nordjylland.
Indtil Reformationen, i 1536, var der 3 kirker i Aalborg, men med kun et par tusinde indbyggere, mente man, at 2 
kirke var nok. Den gamle klosterkirke, blev derfor revet ned og murstenene blev brugt til Aalborghus Slot.
Helligåndsklosteret, som havde til opgave at tage sig af fattige, syge, vanføre og hittebørn, overlevede ved 
reformationen kun som bygning, og husede i årene derefter et stiftshospital og en Latinskole. I dag er der 
”klosteret” indrettet til lejligheder for ældre, som man kan leje efter ansøgning.

 1. juni  (6. s. e. påske)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Konfirmation
 8.  juni  (pinsedag)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Kirkekaffe i våbenhuset
 9.  juni  (2. pinsedag)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  RytmiskKirkekaffe i det fri
 15.  juni  (trinitatis)  9.00  Niels Peter Brøgger Egebo
 22.  juni  (1. s. e. trinitatis)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Kirkekaffe i våbenhuset
 29.  juni  (2. s. e. trinitatis)  9.00  NN
 6.  juli  (3. s. e. trinitatis)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Kirkekaffe i våbenhuset
 13.  juli  (4. s. e. trinitatis)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Kirkekaffe i våbenhuset
 20.  juli  (5. s. e. trinitatis)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Kirkekaffe i våbenhuset
 27.  juli  (6. s. e. trinitatis)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Kirkekaffe i våbenhuset
 3.  august  (7. s. e. trinitatis)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Kirkekaffe i våbenhuset
 10.  august  (8. s. e. trinitatis)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Kirkekaffe i våbenhuset
 17.  juli  (9. s. e. trinitatis)  11.00 Fælles friluftsgudstjeneste for provstiet
 24.  august  (10. s. e. trinitatis)  9.00  NN
 31.  august  (11. s. e. trinitatis)  9.00  NN
 7.  september  (12. s. e. trinitatis)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Kirkekaffe i våbenhuset
 14.  september  (13. s. e. trinitatis)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Høstgudstjeneste 
      m/efterfølgende kaffe- og kagebord
 21.  september  (14. s. e. trinitatis)  10.30  Mette Kvistbo Bjerrum  Kirkekaffe i våbenhuset
 28.  september  (15. s. e. trinitatis)  9.00  NN


